1

证券代码：600322        证券简称：天房发展       公告编号：2022—064

天津市房地产发展（集团）股份有限公司

关于转让控股子公司股权的关联交易进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

天津市房地产发展（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6

月 13 日召开十届二十三次临时董事会会议和十届十一次临时监事会会议，审议

通过了《关于转让控股子公司股权的关联交易议案》。后经交易双方审慎评估，

结合自身经营状况、资金安排，为充分维护上市公司及中小股东合法权益，对交

易方案进行调整。公司于 2022 年 7 月 11 日召开十届二十五次临时董事会会议和

十届十二次临时监事会会议，审议通过了《关于调整转让控股子公司股权交易方

案内容的关联交易议案》，并于 2022 年 7 月 29 日经公司 2022 年第一次临时股东

大会审议通过该议案。公司将控股子公司天津吉利大厦有限公司（以下简称“吉

利大厦”）44.81%股权以 53,561.52 万元价格转让给公司控股股东天津国有资本

投资运营有限公司（以下简称“津投资本”），津投资本在协议生效后 60 个工作

日内支付股权对价款53,561.52万元。本次交易完成后，公司仍持有吉利大厦12.58%

股权，吉利大厦不再纳入公司合并报表范围。详见公司 2022-033 和 2022-046 号

公告。

2022 年 9 月 30 日，根据《天津市房地产发展（集团）股份有限公司与天津

国有资本投资运营有限公司关于天津吉利大厦有限公司【44.81%】股权之股权转

让协议》，公司已收到津投资本支付的股权转让款现金 26,780.76 万元，占股权对

价总价款 50%。详见公司 2022-058 号公告。

二、关联交易进展情况

近日，交易双方根据《天津市房地产发展（集团）股份有限公司与天津国有

2

资本投资运营有限公司关于天津吉利大厦有限公司【44.81%】股权之股权转让协

议》之约定履行了相关义务，公司收到津投资本支付的剩余股权转让款现金

26,780.76 万元，交易对价已全额支付完毕。

特此公告。

天津市房地产发展（集团）股份有限公司

董  事  会

2022 年 11 月 29 日